[image: image1.png]

   КАРАР                                                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  “09” декабрь 2022 й.                             №  54                           “09” декабря 2022 г.
  Арыҫлан  ауылы                                                                                     с.  Арсланово
О внесении изменений в постановление главы Администрации сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан от 23 ноября 2021 года № 62 «Об утверждении Правил принятия решений о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, в объекты капитального строительства и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества за счет средств бюджета сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан и требований к договорам, заключаемым в связи с предоставлением бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, за счет бюджета сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан»
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 февраля 2017 года № 190 «О требованиях к договорам о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся федеральными государственными учреждениями и федеральными государственными унитарными предприятиями, за счет средств федерального бюджета и об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», Бюджетного кодекса Российской Федерации,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление главы Администрации сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан от 23 ноября 2021 года № 62 «Об утверждении Правил принятия решений о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, в объекты капитального строительства и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества за счет средств бюджета сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан и требований к договорам, заключаемым в связи с предоставлением бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, за счет бюджета сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан следующие изменения:
1.1 Раздел 1 Правил принятия решений о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, в объекты капитального строительства и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества за счет средств бюджета сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан и требований к договорам, заключаемым в связи с предоставлением бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, за счет бюджета сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан, дополнить пунктом следующего содержания:

«5. Договор между местной администрацией муниципального образования и юридическим лицом, не являющимся государственными или муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными унитарными предприятиями, об участии муниципального образования в собственности субъекта инвестиций оформляется в течение трех месяцев после дня вступления в силу закона (решения) о бюджете.»
1.2 Пункт 4 Требования к договорам, заключаемым в связи с предоставлением бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющихся муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, за счет средств бюджета муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан Правил принятия решений о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, в объекты капитального строительства и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества за счет средств бюджета сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан и требований к договорам, заключаемым в связи с предоставлением бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, за счет бюджета сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан, дополнить подпунктом следующего содержания:

«е) обязательство юридического лица, получающего бюджетные инвестиции, при заключении гражданско-правовых договоров, указанных в подпункте "г" настоящего пункта, устанавливать в соответствии с Федеральным законом "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" обеспечение исполнения контракта, условиями которого предусмотрена выплата подлежащего казначейскому сопровождению аванса, в размере, не превышающем:

20 процентов начальной (максимальной) цены контракта (цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)), уменьшенной на размер аванса, в случае если такая цена контракта (цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)) составляет менее 1 млрд. рублей;

15 процентов начальной (максимальной) цены контракта (цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)), уменьшенной на размер аванса, в случае если такая цена контракта (цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)) составляет 1 млрд. рублей и более.»
1.3 Пункт 9 Требования к договорам, заключаемым в связи с предоставлением бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющихся муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, за счет средств бюджета муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан Правил принятия решений о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, в объекты капитального строительства и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества за счет средств бюджета сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан и требований к договорам, заключаемым в связи с предоставлением бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, за счет бюджета сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан, дополнить подпунктом следующего содержания:

«д) запрет на приобретение за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления бюджетных инвестиций иных операций, определенных местной администрацией муниципального образования.»

2. Утвердить форму договора, заключаемого в связи с предоставлением бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями и государственными (муниципальными) унитарными предприятиями, за счет средств бюджета сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан, согласно приложения к постановлению.
3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения его на информационном стенде, находящемся по адресу: Республика Башкортостан, Кигинский район, с. Арсланово, улица Кирова, дом 16 и на официальном сайте администрации сельского поселения Арслановский сельсовет МР Кигинский район РБ http:// Kigi- arslan.ru /
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
  И.о. главы сельского поселения                                                            З.В. Кутушева
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АРСЛАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИГИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(Арслановский сельсовет Кигинского

района Республики Башкортостан)

БАШКОРТОСТАН

РЕСПУБЛИКАҺЫНЫҢ

[ЫЙҒЫ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫНЫҢ

АРЫҫЛАН АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  ХАКИМИƏТЕ

 (Башkортостан Республикаһының Кыйғы

районы  Арыҫлан ауыл советы)

3